
 7. Di dare atto che, ai sensi dell'art.272, comma 5, del Regolamento 
attuativo del vigente Codice degli Appalti Pubblici, è nominato 
Direttore  dell'esecuzione  del  presente  atto  il  Direttore 
Incaricato  del  Servizio  Sanità  Animale,  del  Dipartimento 
Territoriale di Prevenzione Ghilarza - Bosa;

 8.Di trasmettere  il presente atto al Servizio Provveditorato,  al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,  al  Collegio 
Sindacale,   al  Direttore  dell'esecuzione  del  presente  atto  il 
Direttore Incaricato del Servizio Sanità Animale,del Dipartimento 
Territoriale di Prevenzione Ghilarza - Bosa.

                                    IL DIRETTORE GENERALE  
                   Dr. Mariano Meloni 

           IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                    IL DIRETTORE SANITARIO         

 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                              Dott. Bruno  Giorgio  Lacu 

      

SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1) ALL.1 Nota del Direttore Incaricato del Servizio Sanità Animale.
2) ALL. A) Convenzione per la prestazione del servizio di noleggio a lungo termine 
di autoveicoli senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni.
3) All. B)  Guida alla Convenzione noleggio autoveicoli 9 Lotti 1,2 e 4.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

l  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  28/10/2011  al 

11/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 DELIBERAZIONE  n° 656 del 26/10/2011

OGGETTO: 

Noleggio,  mediante  adesione  alla  Convenzione 
Consip  "Autoveicoli  in  noleggio  9"  di  n.  1 
vettura Fiat Panda 1.2 Active 69 CV da destinare 
al Servizio Veterinario di questa ASL n. 5. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

Il DIRETTORE GENERALE 
Premesso:

 che l’art. 26 della L. n. 488/99 ha conferito al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze  il compito di stipulare, nel 
rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  di  scelta  del 
contraente  e  con  l’ausilio  di  società  di  consulenza 
specializzate,  apposite  convenzioni  per  l’acquisizione  di 
determinati  beni  e  servizi  atti  a  soddisfare  i  fabbisogni 
delle Amministrazioni, Centrali e Periferiche, dello Stato;

 che, sempre secondo la previsione dell’art. 26 della L. n. 
488/99, le altre Pubbliche Amministrazioni hanno la facoltà di 
aderire alle suddette convenzioni ovvero devono utilizzarne i 
parametri  di  qualità  e  prezzo  per  l’acquisizione  di  beni 
comparabili con quelli oggetto del convenzionamento;

 che l’incarico di concludere per conto del Ministero e delle 
altre Pubbliche Amministrazioni, le convenzioni di cui sopra 
con i fornitori individuati a seguito di regolari procedure 
d’acquisto  è  stato  affidato,  con  DM  del  24.02.2000,  alla 
società di consulenza Consip;

 che sulla base del suddetto incarico la Consip, nel rispetto 
dei principi in materia di scelta del contraente, ha ravvisato 
la necessità di procedere all’individuazione dei fornitori 
del  servizio  di  noleggio  a  lungo  termine  di  veicoli 
senza conducente, suddivisa in cinque lotti  ed indetta 
con Bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 



della Republica Italiana n. 115 del 04/10/2010 e nella a 
Gazzetta  Ufficiale  dell'Unione  Europea  n.  S191  del 
01/10/2010;

 che  aggiudicataria  del  lotto  1   è  risultata  la   Ditta 
LeasePlan  S.p.A.   con  la  quale  la  Consip  ha  stipulato 
apposita  convenzione,  resa  attiva  il  11.07.2011  che  si 
allega in copia agli effetti formali e sostanziali (All. A, 
per la prestazione del  servizio di noleggio a lungo termine 
di veicoli senza conducente;    

Vista :
 la nota prot. n. 2338238 del 01.02.2010, che si allega in 

copia con il n. 1) con la quale  il Direttore Incaricato del 
Servizio Sanità Animale, richiede la fornitura in noleggio 
di una autovettura Fiat Panda 1.2 Active 69 CV;

Dato atto:
 che la tipologia  del veicolo  richiesto è presente nella 

Convenzione attiva di cui sopra, "Noleggio autoveicoli 9 - 
Lotto 1" aggiudicata alla Ditta LeasePlan Italia S.p.A.;

Preso atto:
 che  la  tipologia  contrattuale  prevede  la  durata  di 

24/36/48/60/72 mesi, e il canone mensile del noleggio come 
di  seguito  riportato,  in  modo  decrescente  rispetto  alle 
percorrenze totali richieste (75.000 Km):

MODELLO - FIAT PANDA 1.2 ACTIVE 69 CV 
- canone mensile base € 206,00 + IVA 
- copertura assicurativa R.C.A. senza franchigia € 15,00 + IVA 
- copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale o parziale 
senza franchigia  € 22,00 + iva, 
- per un canone totale mensile per una macchina di €. 243,00 + 
iva, corrispondente a € 294,03 IVA/C, per un canone annuale di 
€  3.528,36  IVA/C  e  per  un  canone   relativo  a  5  anni  di 
€ 17.641,80 IVA/C
Preso atto:

 che oltre al canone di noleggio è prevista la spesa per la 
consegna  a  domicilio,  di  €  121,00  IVA/C  come  prevede  la 
Convenzione nella scheda di sintesi dei parametri economici;

Considerato:
 pertanto di dover  provvedere all'acquisizione in noleggio 

del veicolo  su richiamato di cui alla Convenzione Consip 
attiva "Noleggio autoveicoli 9 - Lotto 1" che si allega in 
copia unitamente alla Guida alla Convenzione All.  A) e  B), 
per  far  fronte  alle  esigenze  rappresentate  dal  Direttore 
Incaricato del Servizio Sanità Animale;

 
Per i motivi esposti in premessa 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di aderire  alla Convenzione Consip per la prestazione 
del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli 
senza  conducente  per  le  Pubbliche  Amministrazioni 
" Autoveicoli in noleggio 9 - Lotto n. 1" stipulata con 
la LeasePlan  Italia S.p.A. aggiudicataria del servizio, 
la quale Convenzione e la Guida alla Convenzione sono 
allegate  in  copia  All.  A  e  All.  B)alla  presente  per 
farne parte integrante e sostanziale;

2. di  acquisire in  noleggio  dalla  medesima   LeasePlan 
Italia  S.p.A.  di  Roma   per  un  periodo  di  60  mesi  e 
75.000 km, N. 1  autoveicolo MODELLO - FIAT PANDA 1.2 
ACTIVE  69  CV  con  copertura  assicurativa  totale  senza 
franchigia, per il canone mensile di € 294,03 IVA/C e 
per  un  costo  di  noleggio  quinquennale  di  €  17.641,80 
IVA/C;

3. di  dare  atto  che  oltre  al  canone  di  noleggio  è  da 
prevedersi il costo € 121,00 IVA/C per la consegna a 
domicilio;

4. di dare atto  che l'importo  complessivo del canone per 
n.  1  veicolo  come  sopra  specificato  per  l'intero 
quinquennio ammonta  a  € 17.641,80 IVA/C;

5. di  stabilire  che il  costo  di  €  17.641,80  IVA/C  iva 
compresa per il noleggio quinquennale di n. 1 vettura, 
sarà  imputato  al  conto  0508020107  "canoni  noleggio 
automezzi",  dei bilanci aziendali di competenza, come 
di seguito indicato:

- € 3.528,36 IVA/C bilancio di esercizio 2012
- € 3.528,36 IVA/C bilancio di esercizio 2013 
- € 3.528,36 IVA/C bilancio di esercizio 2014
- € 3.528,36 IVA/C bilancio di esercizio 2015 
e sarà attribuito al centro di costo del Servizio Veterinario 
Area A, Sub Distretto di Bonarcado (5AA20105B02):

6. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  dei 
relativi  mandati  di  pagamento  in  favore  della  Ditta 
LeasePlan Italia S.p.A. di Roma, dietro presentazione di 
regolari fatture per il noleggio di cui sopra con le 
modalità  e  le  scadenze  previste  nella  Convenzione 
CONSIP;


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 DELIBERAZIONE  n° 656 del 26/10/2011
	DELIBERA

